2. Congressus item statuit num necesse sit scripta quaedam vel sermones habitos accuratius more ordinario pervestigare; quodsi ita visum fuerit, duos peritos ipse designabit, qui vota praeparent, atque simul Relatorem "pro auctore". Congressus etiam decernet, utrum Ordinarium vel Ordinarios, ad quos res pertinet, oporteat statim certiores facere an post exactam dumtaxat investigatione.

3. Ii, quibus munus commissum est "vota" conficiendi, idcirco in authenticum auctoris opus inquirunt, ut videant, num illud cum Divina Revelatione Ecclesiaeque Magisterio congruat; atque iudicium faciunt de traditis ibi doctrinis, suadentes, si casus ferat, quae sint agenda.

4. Cardinalis Praefectus, Secretarius et, si hi absint, Subsecretarius facultate praediti sunt concredendi, si res urgeat, votum alicui e Consultoribus; at Congressus solus peritum "ex commissione speciali" designat.

5. Vota typis excuduntur una cum Relatione Officii, in qua omnia iudi-

cia continentur ad aestimationem rei propositae utilia et acta priora, eodem pertinentia, recensentur; documenta denique typis imprimuntur idonea ad altius perquirendum argumentum, praesertim considerato contextu theologico quaestionis, de qua tractatur.

6. Relatio cum votis, de quibus est dictum, Relatori "pro auctore" committitur; eidem praeterea licet omnia inspicere documenta quae apud S. Congregationem de hac re exstant. Relatoris "pro auctore" est: in spiritu veritatis ad aspectus positivos doctrinae et merita auctoris indicare; ad sensum genuinum opinionum eiusdem auctoris in contextu theologico et generali recte interpretandum cooperare; animadversionibus Relatorum et Consultorum respondere; de influxu opinionum auctoris iudicium exprimere.

7. Eadem Relatio una cum votis aliisque documentis Consultoribus traditur una saltem hebdomada antequam de ea in Consultorum Consilio disceptetur.

8. Discussio in Consilio initium capit ab expositione Relatoris "pro auctore". Post eum quisque Consultor voce vel etiam scripto sententiam proferte de iis, quae in textu examinato continentur; deinde Relator "pro auctore" loquendi petere potest facultatem, ut animadversionibus respondeat vel res ipsas clarius explanet; ac demum ex auditorio discedat, dum Consultores sua pronuntiant vota. Quae vota postremo, expleta disceptatione, perleguntur et ab ipsis Consultoribus approbantur.

9. Tota deinde Relatio una cum votis Consultorum, relatione "pro auctore", ac disceptationis summa, distribuitur Congregationi Ordinariae Cardinalium Sacrae Congregationis pro Doctrina Fidei una saltem hebdomada antequam ab illius sodalibus de ea disseratur; in Congregatione Ordinaria pleno iure partem habere potest unusquisque ex septem Episcopis membris extra Urbem degentibus.

10. Congregationi Ordinariae praeest Cardinalis Praefectus, qui quaestionem ipsam exponit suamque mentem aperit; ceteri ex ordine subsequuntur. Quorum vota a Subsecretario excipiuntur scriptisque mandantur, ut post peractam disceptationem et suffragiorum manifestationem legantur et approbentur.

11. Cardinalis Praefectus aut Secretarius, cum proxime alteruter a Summo Pontifice coram admittitur, Ei has decisiones proponit ad approbandum.

12. Cum in examine nullae deprehendantur opiniones erratae vel periculosae quo sensu in superiore articulo 2° definitur, huiusmodi exitus ad notitiam Ordinarii perfertur, si de eiusmodi examine sit antea certior factus. Si contra, in decursu examinis opiniones falsae vel periculosae inveniuntur, id Ordinario auctoris vel Ordinariis, ad quos spectat, nuntiatur.

13. Propositiones enuntiatae, quae erratae vel periculosae habitae sunt, ipsi auctori significantur, ut, intra unum mensem utilem, scriptam suam responsionem transmittere possit. Quodsi insuper opus sit colloquio, auctor invitabitur, ut cum viris a Sacra Congregatione deputatis conveniat et conferat.

14. Iidem viri delegati debent saltem summam colloquium habitum perscribere et una cum auctore chartam, in qua id exaratum est, obsignare.

15. Tam responsio scripta auctoris quam summa illa colloquii, si forte habitum est, exhibebuntur Congregationi Ordinariae, ut ipsa rem decernat. Si vero ex illa scripta responsione auctoris vel ex colloquio habito nova appareant doctrinae capita, quae subtilius perscrutari oporteat, illa responsio vel colloquii summa prius Consultorum Consilio exponuntur.

16. Si autem auctor non responderit aut ad colloquium vocatus non advenit, Congregatio Ordinaria opportuna consilia inibit.

17. Congregatio Ordinaria etiam decernit, utrum et qua ratione examinis exitus pervulgetur.

18. Decisiones Congregationis Ordinariae approbationi Summi Pontificis submittuntur ac deinde cum Ordinario auctoris communicantur.

Summus Pontifex Paulus VI, in Audientia infrascripto huius Sacrae Congregationis Cardinali Praefecto die 8 Ianuarii 1971 concessa, has Regulas confirmavit, adprobavit et publici iuris fieri iussit.

Romae, die 15 Ianuarii 1971.

+ PAULUS PHILIPPE, a Secretis

FRANC. CARD. SEPER. Praef.

**INVIO DEGLI ALUNNI DEI CORSI FILOSOFICO-TEOLOGICI
AI SEMINARI REGIONALI D' ITALIA**

Il Prefetto della Sacra Congregazione per l'Educazione Cattolica, con lettera n. 1601/69/30 del 14.XII.1970, diretta al Presidente della C.E.I., comunica:

Riteniamo nostro dovere comunicare alla Signoria Vostra Reverendissima che il Santo Padre, nell'udienza concessa al Cardinale Prefetto di questa Sacra Congregazione, in data 12 novembre scorso, ha autorizzato formalmente questo Sacro Dicastero a dichiarare, in ogni caso, che le nostre decisioni concernenti l'invio degli alunni dei corsi filosofico-teologici ai Pontifici Seminari Regionali d'Italia rispondono alla volontà dell' Augusto Pontefice.

**LETTERA CIRCOLARE DELLA S. CONGREGAZIONE PER IL CLERO
CIRCA LE VESTI CORALI**

Dopo la consultazione dei Vescovi (cfr. "Notiziario", n. 1 del 31/I. 1970, pp. 12-14), sono state presentate alla competente Sacra Congregazione le proposte delle Conferenze regionali in materia.

In data 30.X.1970, prot. n. 131900/I., il Prefetto della Sacra Congregazione per il Clero ha rimesso al Cardinal Presidente la seguente lettera con allegato:

Eminentissime Domine,

Ad normam Constitutionis Apostolicae *Regimini Ecclesiae Universae* Summi Pontificis PAULI VI, diei 15 augusti 1967, sub n.8, mihi curae est remittere ad Eminentiam Tuam, qua Praesidem Conferentiae Episcoporum istius Ditionis, exemplar Litterarum circularium huius Sacrae Congregationis, de reformatione vestium choralium Canonicorum, Beneficiariorum et Parochorum.

Interim, omni qua par est reverentia me profiteor

Eminentiae Tuae
add.mum in Domino

+ P. PALAZZINI, a Secretis

J. CARD. WRIGHT, Praef.

LITTERAE CIRCULARES DE REFORMATIONE VESTIUM CORALIUM

Instructio *Ut sive sollicite* a Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis, die 31 martii 1969, jussu SUMMI PONTIFICIS data, commisit (n.35) huic Sacrae Congregationi pro Clericis aptas praescriptiones edere, quae tamen ad eiusdem Instructionis rationes accomodentur, ad Canonicorum, Beneficiorum et Parochorum vestes chorales et titulos quod spectat.

Quapropter haec Sacra Congregatio, auditis Conferentiis Episcoporum latini ritus earumque votis comparatis atque Secretariae Papalis considerationi propositis, omnibus Conferentiis Episcoporum his praesentibus litteris circularibus committit ut vestes chorales ad simpliciore formam reducant, prae oculis habentes criteria generalia quae sequuntur.

1)- Omnia privilegia, etiam antiqua, praesentibus litteris abolentur juxta statuta in Motu proprio *Pontificalia insignia* diei 21 junii 1968 (AAS., vol. LX, a.1968, pp.374-377) et in Instructione *Ut sive sollicite*, diei 31 martii 1969 (AAS., vol. LXI, a.1969, pp.334-340).

2)- Delatio mozetae violacei coloris tantum permittitur canonicis characteris episcopali praeditis. Ceteri canonici utentur mozeta nigra cum torulo violaceo; beneficiarii utentur mozeta nigra et parochi stola tantum utentur.

3)- Prohibeantur insuper canonicis, beneficiis et parochis omnia insignia quae adhuc vigent in aliquibus locis, scilicet: manteletum, zona cum flocculis, tibialia rubra, calcea cum fibula, talare pallium violacei coloris, rochetum, mitra, baculum, anulum et crux pectoralis.

4)- Quae in praefatis documentis Sanctae Sedis dicuntur de Cardinalibus atque Episcopis, congrua congruis referendo, vim habent etiam pro ceteris coetibus ecclesiasticorum virorum.